Об утверждении Положения об удостоверении депутата Совета муниципального образования город-курорт Анапа

     Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа третьего созыва
                                                   № 5 от 24 сентября 2015 года

В соответствии с частью 11 статьи 28.2. Закона Краснодарского края от 07.06.2004 №717 «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», статьей 28 Устава муниципального образования город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Совета муниципального образования город-курорт Анапа согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Утвердить образец удостоверения депутата Совета муниципального образования город-курорт Анапа согласно приложению №2 к настоящему решению.

3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 09.04.2010 года №11 «Об утверждении положения об удостоверения депутата Совета муниципального образования город-курорт Анапа».
Глава
муниципального образования

город-курорт Анапа

                                                             С.П.Сергеев
Председатель  Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                              Л.И.Кочетов

Приложение №1 к решению Совета

                                                                муниципального образования

                                       город-курорт Анапа

                                     от 24.09.2015 № 5
Положение об удостоверении депутата Совета муниципального

образования город-курорт Анапа

1. Удостоверение депутата Совета муниципального образования город-курорт Анапа (далее - удостоверение) является основным документом, подтверждающим полномочия депутата Совета муниципального образования город-курорт Анапа.

2. Удостоверение подписывается председателем Совета муниципального образования город-курорт Анапа.

3. Удостоверением депутат Совета пользуется в течение всего срока своих полномочий.

По истечении срока полномочий депутата Совета удостоверение остается у депутата.

В случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета удостоверение подлежит возврату в управление делами Совета муниципального образования город-курорт Анапа (далее - управлением делами Совета).

4. Оформление удостоверений производится управлением делами Совета  на основании документов, подтверждающих полномочия депутата Совета.

Выдача удостоверения производится лично депутату Совета под роспись в регистрационном журнале.

В случае если удостоверение утрачено или пришло в негодность, по письменному заявлению депутата Совета ему выдается новое удостоверение с пометкой «Дубликат».

5. Удостоверение изготавливается в виде книжечки в твердой обложке темно-красного (красного) цвета размером 100 на 65 мм. На левой лицевой стороне удостоверения размещены выполненные золотым тиснением: по центру  в три строки  прописными буквами слова: «ДЕПУТАТ СОВЕТА» - в первой строке; «МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» - во второй строке; «ГОРОД-КУРОРТ АНАПА» - в третьей строке.

6. На левой внутренней стороне удостоверения в левой ее части в одну строку располагаются слова «Российская Федерация», ниже «Краснодарский край», ниже помещается изображение герба муниципального образования город-курорт Анапа высотой 24 мм по вертикали, под ним в пять строк располагаются следующие слова:

«Совет

муниципального образования

город-курорт Анапа

номер созыва

 год созыва».

В правой части левой внутренней стороны удостоверения - место для фотографии депутата Совета размером 30 мм на 40 мм.

Внизу под фотографией размещаются в две строки слова «Дата выдачи «__»_______________.

7.На правой внутренней стороне удостоверения помещается надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ №___». Под ней в две строки вписываются фамилия, имя и отчество депутата Совета, под ними - слова «Депутат Совета муниципального образования город-курорт Анапа», далее указывается наименование и номер избирательного округа по которому избран депутат.

Внизу в три строки располагаются слова «Председатель Совета муниципального образования город-курорт Анапа», справа - место для подписи, инициалов и фамилии. Подпись председателя Совета скрепляется гербовой печатью Совета муниципального образования город-курорт Анапа.

Внутренние стороны удостоверения ламинированы.

   Приложение №2 к решению Совета                                                                                                                     муниципального образования

                                    город-курорт Анапа

                                  от 24. 09. 2015 № 5
Образец удостоверения депутата Совета муниципального

образования город-курорт Анапа

	Российская Федерация

Краснодарский край

[image: image1.jpg]

Совет муниципального образования

город-курорт Анапа

третьего созыва

2015-2020

                                                         Дата выдачи

                                               «__»_________ г.

	УДОСТОВЕРЕНИЕ №____

Фамилия

Имя Отчество

Депутат Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа

по Анапскому городскому избирательному

округу №_
Председатель Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа                                              Ф.И.О.

                                   (подпись, М.П.)

фото

30х40мм